PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    05.08.                       25                   980
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                     от 30.09.2013 № 706 «Об утверждении положения о порядке оплаты труда руководителя муниципального автономного учреждения «Центр развития зимних видов спорта»

В связи с совершенствованием муниципальных правовых актов Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение о порядке оплаты труда руководителя муниципального автономного учреждения «Центр развития зимних видов спорта», утвержденное постановлением Администрации муниципального района                    от 30.09.2013 № 706 «Об утверждении положения о порядке оплаты труда руководителя муниципального автономного учреждения «Центр развития зимних видов спорта» (в редакциях от 30.09.2014 № 704, от 20.05.2015 № 578, от 09.12.2016 № 798, от 22.03.2017 № 132, от 11.05.2022 № 768, от 18.01.2024 № 62, от 27.01.2025 № 83, от 25.04.2025 № 544), внести следующие изменения:

1) в пункте 2.3:

· абзац третий изложить в следующей редакции:

«ДОi – минимальный размер оклада (должностного оклада) i-го работника основного персонала учреждения»;

· после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«Минимальный размер оклада (должностного оклада) i-го работника основного персонала учреждения может устанавливаться с учетом его увеличения на размер, равный размеру специальной краевой выплаты либо превышающий размер специальной краевой выплаты.»;

2) в пункте 2.4 слова «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг» заменить словами «Деятельность в области спорта прочая»;
3) в пункте 4.7 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«Специальная краевая выплата не устанавливается руководителю учреждения в случае установления минимальных размеров окладов (должностных окладов) работников основного персонала учреждения с учетом их увеличения на размер, равный размеру специальной краевой выплаты либо превышающий размер специальной краевой выплаты.»;

4) приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

к Положению о порядке оплаты труда руководителя муниципального

автономного учреждения «Центр развития зимних видов спорта

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ

ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ СПОРТА ПРОЧАЯ»
	Тип учреждения, наименование
	Должности работников учреждения

	Спортивное учреждение, Муниципальное автономное учреждение «Центр развития зимних видов спорта»
	Специалист по инструкторской и методической работе в области физической культуры и спорта

(по видам спорта)

  ».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», за исключением подпунктов 1, 3 пункта 1, вступающих с силу с 1 сентября 2025 года.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте правовой информации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                 С.В. Шаронов